[.C. MUSICALE

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“ALESSANDRO MANZONI” A ORDINAMENTO MUSICALE

1111

COLOGNO MONZESE Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado
We i for VIA BOCCACCIO, 13 - 20093 COLOGNO MONZESE (MI) - TEL 02/25397091
" . PEC miic822008(@pec.istruzione.it - PEO segreteria@icmanzoni.edu.it - miic822008@istruzione.it
cambndge C.F. 94566360155 - Cod. IPA istsc miic822008 - Cod. Univoco UFVB7C - Cod. Mecc. MIIC822008 M l M
Sito WEB icmanzoni.edu.it T:_is'ﬁ;c:i-tdgl Istruzione

English Qualifications

Prot. e data, vedi segnatura

Al prof. DIGIACOMO GIOVANNI
All’albo on line

p.c. docenti Scuola Secondaria
p.c. DSGA'V. Calio

ATTI

Decreto di concessione di piano personalizzato delle attivita funzionali
all’insegnamento docenti Scuola Secondaria di Primo Grado a.s. 2025-2026

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'art. 40 del CCNL Scuola 2019-2021, che definisce la funzione docente come
attivita volta a promuovere lo sviluppo umano, culturale e professionale degli alunni,
esplicata attraverso attivita individuali e collegiali;

VISTO l'art. 44 del CCNL Scuola 2019-2021, che disciplina le attivita funzionali
all'insegnamento, suddivise in:

* 40 ore per la partecipazione alle attivita collegiali dei docenti (Collegi,
programmazione, verifiche, ecc.);

* 40 ore per la partecipazione ai Consigli di classe e agli incontri scuola-famiglia;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, in particolare:

» lart. 1 sui principi generali dell’attivita amministrativa (economicita, efficacia,
imparzialita, pubblicita e trasparenza);

« gli artt. 4-6 sul responsabile del procedimento e la regolarita dell’azione
amministrativa;

VISTO il Piano Annuale delle Attivita 2025-2026, approvato dal Collegio dei Docenti con
delibera n. 42 in data 07/10/2025, che definisce I'organizzazione delle attivita collegiali e
funzionali all'insegnamento;

CONSIDERATO che i docenti della scuola Secondaria di Primo Grado con piu di cinque
classi superano il monte ore di 80 ore annue di attivita funzionali all’insegnamento;
RITENUTO opportuno garantire equita e sostenibilita del carico di lavoro, prevedendo
la possibilita di un piano personalizzato delle attivita funzionali, in sostituzione parziale
delle ore eccedenti;

PRESO ATTO della richiesta presentata dal prof. Digiacomo corredata da un piano
personalizzato delle attivita, coerente con il PTOF e con il Piano Annuale delle Attivita
2025-2026;

Firmato digitaimente da BARBARA PECERE

N -S'll - S20Z/TT/LT - TLS0000 - 1L134D3d OdLSI93Y - 80022811 - 800228DI11IN


mailto:miic822008@pec.istruzione.it
mailto:segreteria@icmanzoni.edu.it
mailto:miic822008@istruzione.it
file:///C:/Users/prove/Desktop/icmanzoni.edu.it

[.C. MUSICALE

Ef ENFONE ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
d [ “ALESSANDRO MANZONI” A ORDINAMENTO MUSICALE
COLOGNO MONZESE Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado
We prpaifor VIA BOCCACCIO, 13 —20093 COLOGNO MONZESE (MI) - TEL 02/25397091
. . PEC miic822008@pec.istruzione.it - PEO segreteria@icmanzoni.edu.it - miic822008@istruzione.it
cambﬂdge C.F. 94566360155 - Cod. IPA istsc miic822008 - Cod. Univoco UFVB7C - Cod. Mecc. MIIC822008 M l M
Sito WEB icmanzoni.edu.it :ﬂ:lis'ﬁ;cr’itdgl Istruzione

English Qualifications

DECRETA

1. E concessa al prof. Digiacomo della scuola Secondaria di Primo Grado che, avendo pitl
di cinque classi, supera le 80 ore annue di attivita funzionali all’insegnamento, la
possibilita di usufruire di un piano personalizzato delle attivita.

2. Il piano personalizzato, predisposto dal docente e approvato dal Dirigente Scolastico,
sostituisce le ore eccedenti rispetto al limite di 80 ore annue, garantendo comunque
la partecipazione alle attivita collegiali essenziali (Collegi dei Docenti, Consigli di
classe, incontri scuola-famiglia, open day, pre-scrutini).

3. I piani personalizzati dovranno prevedere attivita coerenti con il PTOF e con il Piano
Annuale delle Attivita 2025-2026, quali: tutoraggio studenti, progettazione didattica,
attivita di ricerca e innovazione metodologica, supporto alla documentazione.

4. La concessione del piano personalizzato ha validita per I'anno scolastico 2025-2026 e
potra essere rinnovata previa nuova richiesta e valutazione.

5. II presente decreto € pubblicato all’Albo dell’Istituto e comunicato ai docenti
interessati.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Barbara Pecere
Documento Firmato Digitalmente ai sensi
del CAD e delle norme ad esso correlate

Firmato digitaimente da BARBARA PECERE

N -S'll - S20Z/TT/LT - TLS0000 - 1L134D3d OdLSI93Y - 80022811 - 800228DI11IN


mailto:miic822008@pec.istruzione.it
mailto:segreteria@icmanzoni.edu.it
mailto:miic822008@istruzione.it
file:///C:/Users/prove/Desktop/icmanzoni.edu.it

	Decreto di concessione di piano personalizzato delle attività funzionali all’insegnamento docenti Scuola Secondaria di Primo Grado a.s. 2025-2026

		2025-11-17T16:43:58+0000
	BARBARA PECERE




